PATROL. CLXXVII.

*ante thronum Dei* (Apoc. xiv). Nondum tamen sine ruga. Adeo enim riget in eis desiderium domus Dei in qua vestiantur duplicibus, ut necdum illorum re-tractata intentio tendat in Deum; sed quodammodo retrahatur et rugam faciat cum desiderio inclinati clament : *Vindica, Domine, sanguinem servorum tuorum qui effusus est* (Apoc. xix). Non tanquam vindictæ cupidi, sed desiderio resurgendi : quod differendum est usque ad diem iudicii. In tertiis vero exhibet Dominus Ecclesiam *sine macula et sine ruga* (Ephes. v). In tabernaculo habitat iustitiam operans; in atrio sine macula ingrediens. Unde Prophetæ quærenti : *Domine, quis habitabit in tabernaculo tuo, aut quis requiescet in monte sancto tuo?* (Psal. xix) respondetur : *Qui ingreditur sine macula, et operatur iustitiam* (ibid.). Quasi dicat : Hic requiescet in monte sancto tuo qui operatur iustitiam, et qui ingreditur sine macula. In habitaculo igitur semper inest macula aliqua vetustatis et ruga alienius necessitatis. In atrio removetur peccati macula, remanente, ut dictum est, aliqua constrictionis ruga, dum accipiunt tantum singulas stolas, sed non vestiuntur duplicibus donec recipiant corpora et impleatur numerus fratrum, donec vestiamur et nos pariter, sicut de patriarchis ait apostolus : *Deo pro nobis melius aliquid disponente* (Heb. xi), ut non sine nobis consummarentur. In domo aufertur penitus et macula et ruga, quando extenditur curlum sicut pellis et dilatatur (Psal. ciii), ut nec minima in eis inveniatur macula aut ruga. Tripliciter autem serviemus Deo, videntes eum in omnibus creaturis, habentes eum in nobisipsis, cognoscentes eum in semetipso trinitum et unum, et gloriā sine æmignate mundi cordis oculo intuentes. Unde *mensuram plenam et confertam et superfluentem dabunt in sinum vestrum* (Luc. xi). Plenam in universitate creaturarum, confertam in interiori, superfluentem in ipso Deo. Quomodo videndus sit in creaturis, et habendus in nobis, possumus vel ex parte cognoscere. Cognitio enim illa mirabilis confortata est facta, et non possumus ad eam.

Tit. LVIII. *De triplici cælestis verbi auditore.*

Tres legimus cælestis verbi auditores. pigros, activos, contemplativos. Pigri audiunt et audita contemnant. Activi audiunt et auditis obediunt. Contemplativi audiunt et in amplexu obdormiunt. Pigri torpent, activi laborant, contemplativi quiescunt. De pigro scriptum est : *Abcondit manus suas sub axilla* (Prov. xix); de activo : *Labores manuum tuarum quia manducabis : beatus es et bene tibi erit* (Psal. cxxvii), de contemplativo : *Quis dabit mihi pennas sicut columbæ : et volabo et requiescam?* (Psal. lxxv). Pigri sunt debiles, activi fortes, contemplativi vacantes. Est autem triplex pigrorum debilitas : quia sunt in oculis cæci, in manibus contracti, in pedibus claudi. Cæci, quia vident et non intelligunt; contracti, quia congregant et non distribuunt; claudi, quia ad intimam erroris lasciviam declinantes, rectam viam salutis non arripiunt. Pigri torpent Deo, non